
.-

' , ,'d
Z á p i s

z veřejného zasedání obecného zastupitelstva
konaného 21.11.1991 v Černém Vole

Účast: Ing. Bouška, Birhanzl, Bubník, Ing. Kopinec, Ing. Plecitá, Pokorný M.,

LukáŠ M., Lorenc L., omluveni Horáček M.,

zasedání se úČastnilo občanů (viz pres. list).

Program: - hodnocení činnosti OÚ v r. 1991
- perspektivy a plány do r. 1992
- diskuse a návrhy občanů

V úvodu zasedání byli obČané seznámeni s peticí na podporu přijetí návrhů
S nových zákonů pana prezidenta a k vyjádření souhlasu byly vyloŽeny k podpisu

petiční listiny.

Hodnocení činnosti (administrativní a leEislativní):

Informaci o finančním hospodaření k 30.9.1991 přednesl p. Bubník (hlavní
poloŽky')

příjmy plán skutečnost

Íl' S

il
l'

.

,X E

trŽby za užívání poz.
zemědělská daĹĹ

daĹĹ z příjmu

domovní daĹĹ

dotace okresu

polpatk,y ze psů

celkem

výdaje

vodovod

knihovna

Obecní úřad

veř. osvětlení

odvoz odp.,skládka,

mzdy

investice

celkem

lO (JOO, - 100,-

45 000,- 18 550,-

60 000, - 60 285,-

38 (JOO, - 34 298,-

565 000, - 350 (JOO,-

9 000, - 6 230,-

8?9 (JOO,- 505 040,-

K

plán skutečnost

6 (JOO, - 11 9r,-
' 17 (JOO,- 2 829,-

170 000, - , 41 830,-

84 000, - 26 445,-

572 000, - 135 152,-

8'79 000, - 223 OSO,-



2 0

0

' Přebytek hospodaření k 30.9.1991 281 990,- KČs.

Informaci o

Na sociální

potřebnosti

rozdělení sociální výpomoci

úČely bylo rozděleno celkem

(nejnižší důchody, svobodné

v letošním roce přednesl

15 700,- KČs , dle stupně sociální

matky, rodiny se 3 a více dětmi).

'C

K
("

Program obnovy vesnice (inf. p. Birhanzl) celorepubliková akce směřující ke

zvýšení úrovně obcí (tech. vybavenost, vzhled, ekologie atd.). Akce je dlouho-

dobá, výstupní časový horizont 15 - 20 let. Předpokladem účasti je přihláška,

vytvoření tvůrČí skupiny z řad ob. zastupitelstva a aktivních občanů, která by

v této akci projevila dlouhodobou a trvalou iniciativu, vypracování urbanistické

studie a finanční prostředky.

Práce Obecního zastupitelstva (Ing. Bouška)

- SEZ Kladno - dořešeno vytápění (akumulační) budovy Obec. úřadu a dosaženo

dohody a umožnění vytápění prodejny výměnou transformátoru v obci.

- Kanalisační přivaděč Tuchoměřice - Roztoky - Ministerstvo živ. prostředí

předalo k řešení okr. úřadu (zatím bez šancí - finance),

- pronájem Školy, zájemci jsou, ale současný prostorový stav (pouze l. poscho-

dí) tlumí zájem,

- prodej pozemku před školou cca 2000 m2 s cílem získat fin. prostředky na

opravu Školy a pracovní příležitosti pro občany (výstavba restaurátorského

ateliéru). Probíhá administrativní příprava (vývoj SG, kup. smlouva),

- jednání s mechanisačním stř. ZD Velké Přílepy - sledování hladiny a kvality

spodních vod (povinnost ZD vyjmenovaná v prozatímním povolení) OZ požádalo

o předložení výsledků měření.

- kvalita vody v obec. vodovodu je dobrá, rozbory jsou vyvěŠovány na vyhláŠce,

- jízdní řád ČSAD - poŽadavky na prodloŽení autobus. linek k metru - nevyhověno

pro odpor magistrátu hl. města Prahy.

Činnost pro zlepšení obecní vybavenosti:

- stav XII. go. - srovnání s dneškem 2 prodejny smíš. zboží v Černém Vole

i ve Statenicích a 2 soukromé restaurace,
- výstavba nové prodejny pokračuje úspěšně, svépomocí pracovalo 50 občanů,

odpracovali do 23.11.199l 1220 hodin (40,- Kčs/hod) hodnota práce 48 800,-KČs



L

3·

od 28AL1.1991 stavbu provádí dodavatelsky fa. UNISTAV Velké Přílepy -
termín dokončení - květen 1992,

- elektrická přípojka k rod. domkům za OÚ před dokončením, získána účelová
dotace 40 600,- KČs ze které bude invest.uhrazena,

- odvodnění aut. zastávky U kovárny - roury dodány, práce bude dokončena na
jaře,

- Správa silnic - úprava vodoteče kolem skládky,

- perspektiva skládkování celého regionu, studie výstavby centrální spalovny
v oblasti ÚholiČek, "

- černá skládka v Černém Vole konečně zastavena.

¢C
( Plánování obce do r. 1992

- dokončení výstavby prodejny potravin ve Statenicích,

- projekt a zahájení výstavby (etapově) chodníku od zastávky ČSAD v Černém Vole

kolem průtahu silnice č. 240 celou obcí až k cihelně. Zlepšení bezpečnosti
dětí při přestupu z autobusů a občanů při průchodu obcí s ohledem na velkou

intensitu nákladní i osobní dopravy.

- rozšíření a rekonstrukce Sítě'.NN na Račanech vČetně trafostanice (spolupráce

i fin. spoluúČast STE Kladno).

Připomínky a dotazy občanů:

C[ - zamezit příjezdu cizích vozidel na skládku (ochranný okop proveden),

( "
- cesta a opěrná zeď k rod. domkům za OÚ (Vorm) - dle fin. moŽností,

- osud zbylých peněz z r. 1991 (Kášek) - zůstanou obci, přejdou do FR.

.Ověřovatdlé zápisu:
.



OBEC STATENICE
PSČ 252 62 Horomčřicc telefon 398 388

č.j. Prezenční li8tina ' Statenice dne
včc: z veřejného zasedání obecního zastupitelstva,které se konalo

21.11.19

t ' " '*,a '""ä"


